DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 073  Edição  - Areia Branca/RN,  02 de MAIO de 2024.

1

GABINETE CIVIL/CPL

PORTARIA Nº 81/2024 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM

COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância com

a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, o (a) senhor (a) ANTÔNIA

MÔNICA SOUSA DE MELO, portador (a) do CPF:

XXX.XXX.354-XX, no Cargo Público em Comissão de

DIRETORA EXECUTIVA DE POLÍTICA DE HABITAÇÃO

POPULAR E TRABALHO, da Diretoria Executiva de Política de

Habitação Popular e Trabalho, lotado (a) na Secretaria Municipal de

Assistência Social - Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Palacete Coronel Fausto,
Areia Branca/RN, 02 de maio de 2024.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima
Chefe de gabinete

PORTARIA Nº 82/2024 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM

COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância com

a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, o (a) senhor (a) SAMUEL

VICTOR SILVA LIBERATO, portador (a) do CPF:

XXX.XXX.504-XX, no Cargo Público em Comissão de CHEFE

DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria Municipal de

Educação - Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Palacete Coronel Fausto,
Areia Branca/RN, 02 de maio de 2024.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima
Chefe de gabinete

PORTARIA Nº 83/2024 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância com

a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) ACXEL

GABRIEL DE MOURA LEMOS, portador (a) do CPF:

XXX.XXX.234-XX, no Cargo Público em Comissão de

SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria

Municipal de Educação - Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Palacete Coronel Fausto,
Areia Branca/RN, 02 de maio de 2024.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 073  Edição  - Areia Branca/RN,  02 de MAIO de 2024.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 009/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2024

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADOS/VALORES:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2024.

Ildelania Janielle Soares Noia Dos Santos Souza - Ltda. - Eireli.

CNPJ - 28.008.770/0001-08.

R$ 390.143,60 (trezentos e noventa mil cento e quarenta e três

reais e sessenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2024.

Singular Produtos e Serviços Ltda. - EPP.

CNPJ - 23.056.804/0001-08.

R$ 21.999,60 (vinte e um mil novecentos e noventa e nove reais e

sessenta centavos).

OBJETO: registro de preço para contratação futura e eventual

empresa para Prestação de Serviços em Manutenções em Ares

Condicionados e Equipamentos Diversos e Fornecimento de

Peças de Reposição para atender as necessidades das Secretarias

Municipais de Areia Branca/RN.

ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA: 19 de março de 2024 a 18 de março de 2025.

Areia Branca/RN, em 19 de março de 2024.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADOS/VALORES.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2024.

Eduardo Santos de Assis MEI.

CNPJ - 49.422.839/0001-07.

R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2024.

Fábrica de Calcados do Brasil Eireli ME.

CNPJ - 32.385.077/0001-13.

R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2024.

JRS Comercio e Serviços Eireli ME.

CNPJ - 13.264.685/0001-25.

R$ 176.790,00 (cento e setenta e seis mil setecentos e noventa

reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2024.

PH Comercio e Serviços Ltda. ME.

CNPJ - 34.138.424/0001-39.

R$ 11.640,00 (onze mil seiscentos e quarenta reais).

OBJETO: registro de preço para contratação futura e eventual

de empresa para confecção de Materiais Serigráficos e

Fardamentos para suprir as necessidades da Prefeitura

Municipal de Areia Branca/RN.

ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

VIGÊNCIA: 15 de abril de 2024 a 14 de abril de 2025.

Areia Branca/RN, em 15 de abril de 2024.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5094/2023

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO/VALOR:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2024.

Comercial Azevedo Ltda. - ME.

CNPJ - 03.600.250/0001-50.

R$ 226.100,00 (duzentos e vinte e seis mil e cem reais).

OBJETO: registro de preço para fornecimento futuro e eventual

de Água Mineral e Gelo própria para consumo humano para

atender as necessidades das Secretarias Municipais de Areia

Branca/RN.

ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

VIGÊNCIA: 05 de março de 2024 a 04 de março de 2025.

Areia Branca/RN, em 05 de março de 2024.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 007/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5098/2023

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO/VALOR:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2024.

Comercial Azevedo Ltda. - ME.

CNPJ - 03.600.250/0001-50.

R$ 90.000,00 (noventa mil reais).

OBJETO: registro de preço para aquisição futura e eventual de

Papel Oficio A4 para atender as necessidades das Secretarias

Municipais de Areia Branca/RN.

ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

VIGÊNCIA: 04 de março de 2024 a 03 de março de 2025.

Areia Branca/RN, em 05 de março de 2024.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita

http://areiabranca.rn.gov.br/